.
BNC

Banco Nacional de Crédito, C.A.
Banco Universal

Capital Suscrito y Pagado:

Bs. 257.919.300

Reservas y Superavit:

Bs. 35.672.328.133

Junta Directiva
Nogueroles Garcia, Jorge Luis
Presidente

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y Otras Instituciones Financieras del Pais
Bancos y Corresponsales del Exterior

Oficina Matriz y Sucursales

Efectos de Cobro Inmediato

(Provision para Disponibilidades)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias
Inversiones en Titulos Valores para Negociar

Inversiones en Titulos Valores Disponibles para la Venta

Inversiones en Titulos Valores Mantenidos hasta su Vencimiento

Inversiones de Disponibilidad Restringida

Inversiones en Otros Titulos Valores

(Provisién para Inversiones en Titulos Valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos Vigentes

Créditos Reestructurados

Créditos Vencidos

Créditos en Litigio

(Provision para Cartera de Créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades

Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Titulos Valores
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos

Comisiones por Cobrar

Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras Cuentas por Cobrar
(Provision para Rendimientos por Cobrar y Otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS

Y SUCURSALES

Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas

Inversiones en Sucursales

(Provision para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

Inversiones Cedidas

Cartera al Sector Agroalimentario del Mes

Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada

Captaciones de Entidades Oficiales

Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos

Créditos al Sector Turismo segun la Legislacion Vigente

Créditos Hipotecarios segun la Ley Especial de Proteccion al Deudor Hipotecario de Vivienda
indice de Solvencia Patrimonial

Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera

Créditos Otorgados al Sector Salud

Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer (Credimujer)

Personas
Naturales

Tipos de
Fideicomisos

Directores Principales

Nogueroles Garcia, Jorge Luis
Halabi Harb, Anuar

Hinestrosa Pocaterra, Luis Alberto
Lepervanche Acedo, Luisa Teresa
Ripanti Flores, Maritza

Vollmer de Reuter, Luisa Mercedes
Yanez Monteverde, Andrés Eduardo

BancoNacionaldeCredito sanco universal u ...

Directores Suplentes
Ortiz Cusnier, Alvar Nelson
Mosquera Alejandro, Maria Eugenia

Nogueroles Benacerraf, Victoria Sagrario

Fernandez-Feo Garcia, Luis Enrique
Blohm Fahrenberg, Carlos Henrique (*)
Larrazdbal Gomez, Mariadela Josefina
Furlanetto Castillo, Adriano José (*)

Comisarios Principales
Alvarado Contreras, José Reyes
Palmero Lujan, Gordy

Comisarios Suplentes
Finol Cabrera, Ramén Dario
Palmero Castillo, Gordy Steve

Balance General de Publicacién al 30 de Septiembre de 2025
(Expresado en Bolivares)

Balance de
Operaciones
en Venezuela

72.890.757.796
20.077.152.732
34.091.216.634
7.733.943
18.714.654.487
0]

0

0)

4.493.943.081
627.128.000

0

630.168.636
984.900.916
2.251.745.529
0
0)

36.957.495.519
37.268.682.395
598.703.947
556.425.315
10.883.835
1.477.199.973)

360.219.198
0
961.283.750
370.070.305
3.027.423

0
974.162.280)

5.161.583.655
1.361.588.843
3.799.994.812
0)

39.388.676
1.527.718.564
10.248.390.730

131.679.497.219

Personas
Juridicas

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

73.751.546.709
20.077.152.732
34.091.216.634
7.733.943
19.575.443.400
0]

0

0)

4.521.646.175
627.128.000

0

630.168.636
984.900.916
2.279.448.623
0

0)

46.128.098.355
46.516.842.743
598.703.947
779.974.083
10.883.835
1.778.306.253)

418.837.940

0
961.283.750
439.483.782

3.027.423
0
984.957.015)

1.361.588.843
1.361.588.843
0
0)

39.388.676
1.528.889.508
10.265.299.064
138.015.295.270

0

0
900.991.450
1.847.375.546
822.566.197
0
143.896.452
39,45%

0

0

5.912.814

Administracion

Central

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO

CAPTACIONES DEL PUBLICO

Depositos a la Vista

Cuentas Corrientes No Remuneradas

Cuentas Corrientes Remuneradas

Cuentas Corrientes segin Convenio Cambiario No. 20

Depositos y Certificados a la Vista

Cuentas Corrientes segun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
Fondos Especiales en Fideicomiso segun Sistema de Mercado Cambiario
Otras Obligaciones a la Vista

Obligaciones por Operaciones en Mesa de Dinero

Depositos de Ahorro

Depositos a Plazo

Titulos Valores Emitidos por la Institucion

Captaciones del Publico Restringidas

Derechos y Participaciones sin Titulos Valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais hasta un afio
Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais a méas de un ano
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un afio
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a mas de un ano
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un afo

Obligaciones por Otros Financiamientos a méas de un afio

(*) En espera de autorizacion de SUDEBAN

Balance de
Operaciones
en Venezuela

73.014.452.640
68.915.755.169
29.129.811.612
1.609.319.894
2.576.897.368
1.086.804.030
34.465.306.988
47.615.277
34.556.339

0
4.063.941.132
200.000

1.730.198.983
1.730.198.982

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

79.293.718.872
71.286.217.738
31.684.032.630
1.609.319.894
2.576.897.368
1.086.804.030
34.281.548.539
47.615.277
34.556.339

0
4.990.222.822
2.982.721.973

1.746.984.388
1.730.198.982
0

16.785.406

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Gastos por Pagar por Captaciones del Publico

Gastos por Pagar por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela

Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat

Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediacion Financiera

Gastos por Pagar por Otras Obligaciones

Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS

OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
Cuentas Contingentes Deudoras
Activos de los Fideicomisos

Otros Encargos de Confianza

Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Habitat)
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda
Otras Cuentas de Orden Deudoras
Otras Cuentas de Registro Deudoras

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Administraciones Publicas, Estatales,
Municipales y del Distrito Capital

30.831.389
8.640.509

0

0

22.190.880

0

0

0
15.929.332.351
0

0
90.704.815.363

5.044.434.423

35.930.247.433

131.679.497.219
1.272.630.173
1.373.712.001

0

671.228

0
79.533.012.296
0

Entes Descentralizados y otros
Organismos con Régimen Especial

32.002.051
9.811.171
0

0
22.190.880

15.967.908.103
0
0
97.040.613.414

5.044.434.423

35.930.247.433

138.015.295.270
1.272.630.173
1.373.712.001

0

671.228

0
100.714.003.672
0

Total

Inversion 214.762
Garantia 0
Administracion 53.998.000
Caracteristicas Mixtas 0
Otros 0

6.472.488
362.474.138
619.368.978

0

6.869.940

0
0
87.769.834
0
0

6.687.250
362.474.138
761.136.812

0

6.869.940

Total 54.212.762

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por Disponibilidades

Ingresos por Inversiones en Titulos Valores

Ingresos por Cartera de Créditos

Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar

Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales

Otros Ingresos Financieros

GASTOS FINANCIEROS

Gastos por Captaciones del Publico

Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos

Gastos por Otras Obligaciones por Intermediacién Financiera
Gastos por Obligaciones Subordinadas

Gastos por Otras Obligaciones

Gastos por Oficina Principal y Sucursales

Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros

Gastos por Incobrabilidad y Desvalorizacion de Activos Financieros
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar
Constitucion de Provisidén y Ajustes de Disponibilidades

MARGEN FINANCIERO NETO

995.185.544

87.769.834

Estado de Resultados de Publicacion por el Periodo 01/07/2025 al 30/09/2025
(Expresado en Bolivares)

Balance de
Operaciones
en Venezuela

7.942.018.490
25.640.455
248.385.116
7.667.978.880
14.039

0

0

0
539.859.686)
312.745.594)
0

226.896.54

)
)
)
)
)
)
)
)

217.547
7.402.158.804
505.520
758.705.786)
758.705.786)
0)
6.643.958.538

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

8.365.466.379
32.979.876
260.011.030
8.021.309.285
51.166.188

575.173.991)
348.059.899)
0

)

)
226.896.545)
)
)
)
)
)

217.547
7.790.292.388
505.520
801.894.008)
801.894.008)
0)
6.988.903.900

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACION

Gastos de Personal

Gastos Generales y Administrativos
Aportes al Fondo de Garantia de Depésitos y Proteccion Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras
MARGEN OPERATIVO BRUTO
Ingresos por Bienes Realizables
Ingresos por Programas Especiales
Ingresos Operativos Varios

Gastos por Bienes Realizables
Gastos por Depreciacion, Amortizacion y Desvalorizacion de Bienes Diversos
Gastos Operativos Varios

MARGEN OPERATIVO NETO

Ingresos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto Sobre la Renta

Balance de
Operaciones
en Venezuela

10.724.531.657
3.532.493.534)
670.637.110)
2.667.821.646)
90.648.535)
103.386.243)
7.192.038.123
0

0

7.310.108
6.219.265)

0)
606.541.657)
6.586.587.309
16.008.077
12.360.963)
6.590.234.423
1.545.800.000)

1.137.168.140

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

10.770.202.776
3.577.090.812)
692.910.792)
2.690.145.242)
90.648.535)
103.386.243)
7.193.111.964
0

0

7.310.108
6.219.265)

0)
606.929.855)
6.587.272.952
16.008.077
12.360.963)
6.590.920.066
1.546.485.643)

RIF.: J-00256910-7

5.253.105.368
1.172.532.249)

4.829.657.479
1.048.358.603)

Otros Ingresos Operativos
Otros Gastos Operativos

RESULTADO NETO 5.044.434.423 5.044.434.423

Principales Indicadores Financieros Anualizados
(Expresado en Porcentajes)

Septiembre 2. SOLVENCIA BANCARIA Septiembre 3. GESTION ADMINISTRATIVA Septiembre | 4. RENTABILIDAD Septiembre 5. LIQUIDEZ Septiembre
2025 Y CALIDAD DE ACTIVOS 2025 2025 2025 2025

1.1. 2.1. 3.1. 41. 5.1.
(Patrimonio + Gestion Operativa) Provision para Cartera de Créditos (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Resultado Neto Disponibilidades

Activo Total Cartera de Crédito Bruta Activo Productivo Promedio x 100 39,56% Activo Promedio x 100 Captaciones del Publico

1. PATRIMONIO

x 100 37,46% x 100 3,84% 19,60% 99,83%

1.2. 2.2. 3.2. 4.2. 5.2.
Activo Improductivo <100 Cartera Inmovilizada Bruta (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Resultado Neto . (Disponibilidades + Inversiones en Titulos Valores)
(Patrimonio + Gestion Operativa) Cartera de Crédito Bruta Ingresos Financieros Patrimonio Promedio Captaciones del Publico

JORGE L-NOGUEROLES GARCIA

Presidente

204,62% x 100 46,09% 67,58% x 100 101,55%

MARIA ADELAIDA SIERRA GOMEZ
Vicepresidente de Contabilidad

KATIUSKA L. DEL VILLAR ARAUJO

Auditor Interno

iAsi de facil!
desde tu BNC APP .

S—— P—— -1 fm—

PAGO MOVIL
AL INSTANTE

.

BNC




