KPING

Banco Nacional de Crédito, C.A. **Banco Universal** Capital Suscrito y Pagado: Bs. 257.919.300 Reservas y Superavit:

Bs. 35.672.328.133

Junta Directiva Nogueroles García, Jorge Luis Presidente

Directores Principales Nogueroles García, Jorge Luis Halabi Harb, Anuar Hinestrosa Pocaterra, Luis Alberto Lepervanche Acedo, Luisa Teresa Ripanti Flores, Maritza Vollmer de Reuter, Luisa Mercedes Yánez Monteverde, Andrés Eduardo

Directores Suplentes Ortiz Cusnier, Alvar Nelson Mosquera Alejandro, María Eugenia Nogueroles Benacerraf, Victoria Sagrario Fernández-Feo García, Luis Enrique Blohm Fahrenberg, Carlos Henrique (*) Larrazábal Gómez, Mariadela Josefina Furlanetto Castillo, Adriano José (*)

Comisarios Principales Alvarado Contreras, José Reyes Palmero Luján, Gordy

Comisarios Suplentes Finol Cabrera, Ramón Darío Palmero Castillo, Gordy Steve

(*) En espera de autorización de SUDEBAN

Balance General de Publicación al 30 de Septiembre de 2025 sado en Bolívares)

		(Expresa
ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES Efectivo Banco Central de Venezuela Bancos y Otras Instituciones Financieras del País Bancos y Corresponsales del Exterior Oficina Matriz y Sucursales Efectos de Cobro Inmediato (Provisión para Disponibilidades)	72.890.757.796 20.077.152.732 34.091.216.634 7.733.943 18.714.654.487 0 0	73.751.546.709 20.077.152.732 34.091.216.634 7.733.943 19.575.443.400 0 0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias Inversiones en Títulos Valores para Negociar Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta Inversiones en Títulos Valores Mantenidos hasta su Vencimiento Inversiones de Disponibilidad Restringida Inversiones en Otros Títulos Valores (Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	4.493.943.081 627.128.000 0 630.168.636 984.900.916 2.251.745.529 0	4.521.646.175 627.128.000 0 630.168.636 984.900.916 2.279.448.623 0
CARTERA DE CRÉDITOS Créditos Vigentes Créditos Reestructurados Créditos Vencidos Créditos en Litigio (Provisión para Cartera de Créditos)	36.957.495.519 37.268.682.395 598.703.947 556.425.315 10.883.835 (1.477.199.973)	46.128.098.355 46.516.842.743 598.703.947 779.974.083 10.883.835 (1.778.306.253)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos Comisiones por Cobrar Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras Cuentas por Cobrar (Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	360.219.198 0 961.283.750 370.070.305 3.027.423 0 (974.162.280)	418.837.940 0 961.283.750 439.483.782 3.027.423 0 (984.957.015)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas Inversiones en Sucursales (Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	5.161.583.655 1.361.588.843 3.799.994.812 (0)	1.361.588.843 1.361.588.843 0 (0)
BIENES REALIZABLES	39.388.676	39.388.676
BIENES DE USO	1.527.718.564	1.528.889.508
OTROS ACTIVOS	10.248.390.730	10.265.299.064
TOTAL DEL ACTIVO	131.679.497.219	138.015.295.270

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	900.991.450
Captaciones de Entidades Oficiales	1.847.375.546
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	822.566.197
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	143.896.452
Índice de Solvencia Patrimonial	39,45%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer (Credimujer)	5.912.814

vales)		
PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	72 014 452 640	70 202 719 972
	73.014.452.640	79.293.718.872
Depósitos a la Vista	68.915.755.169 29.129.811.612	71.286.217.738
Cuentas Corrientes No Remuneradas		31.684.032.630
Cuentas Corrientes Remuneradas	1.609.319.894	1.609.319.894
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario No. 20	2.576.897.368	2.576.897.368
Depósitos y Certificados a la Vista	1.086.804.030	1.086.804.030
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	34.465.306.988	34.281.548.539
Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario	47.615.277	47.615.277
Otras Obligaciones a la Vista	34.556.339	34.556.339
Obligaciones por Operaciones en Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	4.063.941.132	4.990.222.822
Depósitos a Plazo	200.000	2.982.721.973
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	0	0
Derechos y Participaciones sin Títulos Valores	0	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	1.730.198.983	1.746.984.388
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	1.730.198.982	1.730.198.982
Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	1	16.785.406
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	00.004.000	0 00 051
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	30.831.389	32.002.051
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	8.640.509	9.811.171
Gastos por Pagar por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0 100 000	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	22.190.880	22.190.880
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	15 000 220 251	15 067 000 100
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	15.929.332.351	15.967.908.103
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
OTRAS OBLIGACIONES	90.704.815.363	07.040.612.414
TOTAL DEL PASIVO	90.704.615.363	97.040.613.414
GESTIÓN OPERATIVA	5.044.434.423	5.044.434.423
PATRIMONIO		
TOTAL DEL PATRIMONIO	35.930.247.433	35.930.247.433
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	131.679.497.219	138.015.295.270
Cuentas Contingentes Deudoras	1.272.630.173	1.272.630.173
Activos de los Fideicomisos	1.373.712.001	1.373.712.001
Otros Encargos de Confianza	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	671.228	671.228
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	79.533.012.296	100.714.003.672
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	214.762	6.472.488	0	0	0	6.687.250
Garantía	0	362.474.138	0	0	0	362.474.138
Administración	53.998.000	619.368.978	0	87.769.834	0	761.136.812
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	6.869.940	0	0	0	6.869.940
Total	54.212.762	995.185.544	0	87.769.834	0	1.137.168.140

Estado de Resultados de Publicación por el Período 01/07/2025 al 30/09/2025 (Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	7.942.018.490	8.365.466.379
Ingresos por Disponibilidades	25.640.455	32.979.876
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	248.385.116	260.011.030
Ingresos por Cartera de Créditos	7.667.978.880	8.021.309.285
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	14.039	51.166.188
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(539.859.686)	(575.173.991)
Gastos por Captaciones del Público	(312.745.594)	(348.059.899)
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	(0)	(0)
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	(0)	(0)
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	(226.896.545)	(226.896.545)
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	(0)	(0)
Gastos por Obligaciones Subordinadas	(0)	(0)
Gastos por Otras Obligaciones	(0)	(0)
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	((0)
Otros Gastos Financieros	(217.547)	(217.547)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	7.402.158.804	7.790.292.388
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	505.520	505.520
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	(758.705.786)	(801.894.008)
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	(758.705.786)	(801.894.008)
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	(0)	(0)
MARGEN FINANCIERO NETO	6.643.958.538	6.988.903.900
Otros Ingresos Operativos	5.253.105.368	4.829.657.479
Otros Gastos Operativos	(1.172.532.249)	(1.048.358.603)

	Balance de Operaciones en Venezuela		Consolidado con Sucursales en el Exterior		
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	10.724.531.657		10.770.202.776		
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(3.532.493.534)	(3.577.090.812)		
Gastos de Personal	(670.637.110)	(692.910.792)		
Gastos Generales y Administrativos	(2.667.821.646)	(2.690.145.242)		
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(90.648.535)	(90.648.535)		
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(103.386.243)	(103.386.243)		
MARGEN OPERATIVO BRUTO	7.192.038.123		7.193.111.964		
Ingresos por Bienes Realizables	0		0		
Ingresos por Programas Especiales	0		0		
Ingresos Operativos Varios	7.310.108		7.310.108		
Gastos por Bienes Realizables	(6.219.265)	(6.219.265)		
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	(0)	(0)		
Gastos Operativos Varios	(606.541.657)	(606.929.855)		
MARGEN OPERATIVO NETO	6.586.587.309		6.587.272.952		
Ingresos Extraordinarios	16.008.077		16.008.077		
Gastos Extraordinarios	(12.360.963)	(12.360.963)		
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	6.590.234.423		6.590.920.066		
Impuesto Sobre la Renta	(1.545.800.000)	(1.546.485.643)		
RESULTADO NETO	5.044.434.423		5.044.434.423		

Principales Indicadores Financieros Anualizados

(Expresado en Porcentajes)

				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
1. PATRIMONIO	Septiembre 2025	2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	Septiembre 2025	3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	Septiembre 2025	4. RENTABILIDAD	Septiembre 2025	5. LIQUIDEZ	Septiembre 2025
1.1. (Patrimonio + Gestión Operativa) Activo Total x 100	37,46%	2.1. Provisión para Cartera de Créditos Cartera de Crédito Bruta	3,84%	3.1. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Activo Productivo Promedio	39,56%	4.1. Resultado Neto Activo Promedio x 100	19,60%	5.1. Disponibilidades Captaciones del Público x 100	99,83%
1.2. Activo Improductivo (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100	204,62%	2.2. Cartera Inmovilizada Bruta Cartera de Crédito Bruta	1,48%	3.2. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Ingresos Financieros	46,09%	4.2. Resultado Neto Patrimonio Promedio x 100	67,58%	5.2. (Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores) Captaciones del Público x 100	101,55%



KATIUSKA L'. DEL' VILLAR ARAUJO



¡Solo acércate y simplifica tus pagos!

Recibe y envía tu pago móvil más rápido, con la tecnología NFC 576





